ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 февраля 2011 г. N 41-Пр

ОБ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МЕЛИОРАТИВНОГО КОМПЛЕКСА

В САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях проведения инвентаризации мелиоративного комплекса в Саратовской области:

1. Создать рабочую группу по проведению инвентаризации мелиорированных земель, мелиоративных систем и гидротехнических сооружений мелиоративного назначения, находящихся на территории Саратовской области, (далее - рабочая группа) в составе согласно приложению N 1.

2. Рекомендовать главам администраций Александрово-Гайского, Аркадакского, Аткарского, Базарно-Карабулакского, Балаковского, Балашовского, Балтайского, Вольского, Воскресенского, Дергачевского, Духовницкого, Ершовского, Ивантеевского, Калининского, Красноармейского, Краснокутского, Краснопартизанского, Лысогорского, Марксовского, Новобурасского, Новоузенского, Озинского, Перелюбского, Питерского, Пугачевского, Ровенского, Романовского, Саратовского, Советского, Федоровского, Хвалынского, Энгельсского муниципальных районов области создать комиссии по проведению инвентаризации мелиорированных земель, мелиоративных систем и гидротехнических сооружений мелиоративного назначения, расположенных на территории муниципального района, с участием заинтересованных органов власти и организаций (по согласованию) и до 1 мая 2011 года представить рабочей группе результаты инвентаризации по формам согласно приложениям N 2, 3.

3. Рекомендовать ФГУ "Управление "Саратовмелиоводхоз":

во взаимодействии с представителями Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области и управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области (по согласованию) провести инвентаризацию мелиоративных систем и гидротехнических сооружений, находящихся в федеральной собственности, расположенных на территории Саратовской области;

результаты инвентаризации мелиоративных систем и гидротехнических сооружений представить в министерство сельского хозяйства области до 1 мая 2011 года по формам согласно приложению N 2, 3.

4. Рабочей группе до 1 июня 2011 года подготовить и направить в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации информацию о результатах инвентаризации мелиорированных земель, мелиоративных систем и гидротехнических сооружений мелиоративного назначения, находящихся на территории Саратовской области.

5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Саратовской области от 7 марта 2007 г. N 45-Пр "О мерах по сохранению мелиоративного комплекса в Саратовской области".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Горбунова С.И.

Губернатор

Саратовской области

П.Л.ИПАТОВ

Приложение N 1

к распоряжению

Правительства Саратовской области

от 25 февраля 2011 г. N 41-Пр

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МЕЛИОРИРОВАННЫХ

ЗЕМЕЛЬ, МЕЛИОРАТИВНЫХ СИСТЕМ И ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ

МЕЛИОРАТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Игонькин А.В.    -   министр  сельского  хозяйства  области,   руководитель

                     рабочей группы;

Соколов В.В.         директор   ФГУ    "Управление    "Саратовмелиоводхоз",

                     заместитель   руководителя    рабочей    группы    (по

                     согласованию);

Мараев В.Н.          начальник управления развития отрасли растениеводства,

                     технической   политики,   мелиорации   и   социального

                     обустройства  села  министерства  сельского  хозяйства

                     области, секретарь рабочей группы.

   Члены рабочей группы:

Буйновская Н.Г.      начальник отдела землеустройства и мониторинга  земель

                     управления    Федеральной    службы    государственной

                     регистрации, кадастра  и  картографии  по  Саратовской

                     области (по согласованию);

Гусева Т.А.          старший  специалист   3   разряда   отдела   земельных

                     отношений  Территориального  управления   Федерального

                     агентства по управлению государственным  имуществом  в

                     Саратовской области (по согласованию);

Кузьмичев Ф.П.   -   директор ФГУ  Государственная  станция  агрохимической

                     службы "Саратовская" (по согласованию);

Лавданский В.И.      начальник отдела надзора за  безопасным  обращением  с

                     пестицидами и  агрохимикатами  и  земельного  контроля

                     Управления  Федеральной  службы  по  ветеринарному   и

                     фитосанитарному надзору  по  Саратовской  области  (по

                     согласованию);

Чередников Г.П.  -   главный инженер проектов  ЗАО  "Приволжводпроект"  (по

                     согласованию);

Шадских В.А.         заместитель директора по науке ФГНУ  "ВолжНИИГиМ"  (по

                     согласованию)

Приложение N 2

к распоряжению

Правительства Саратовской области

от 25 февраля 2011 г. N 41-Пр

                        Инвентаризационная карточка

           по мелиоративной системе или отдельно расположенному

    гидротехническому сооружению, используемому в сельхозпроизводстве,

                находящемуся в районе (по каждому объекту)

Наименование объекта: _____________________________________________________

                         (указывается наименование системы или отдельно

                          расположенного гидротехнического сооружения)

	Местонахождение     системы      (ГТС)
(область,  район,  населенный   пункт,
адрес, кадастровый номер объекта)
	кадастровые номера указываются  по
данным Росреестра

	Местонахождение               отдельно
расположенного       гидротехнического
сооружения (область, район, населенный
пункт,   адрес,   кадастровый    номер
объекта)

	Наименование   мелиоративной   системы
(ГТС) при вводе в эксплуатацию (подача
воды   на   орошение,   водоотведение,
обеспечение     с/х      использования
мелиоративных земель и т.п.)

	Год   ввода   в   эксплуатацию    (при
проведении реконструкции указать дату)

	Общая площадь мелиорированных  земель,
га
	в эту графу включается вся площадь
мелиорированных  земель:   прочие,
земли запаса и др.

	Площадь мелиорированных сельхозугодий,
га
	в  эту  графу  включается   только
площадь            мелиорированных
сельхозугодий

	в   т.ч.   площадь,   используемая   в
сельхозпроизводстве, га
	в эту  графу  включается  площадь,
которая используется: посевы и пр.

	Балансовая стоимость, тыс. руб.

	Фактический износ, %

	Балансодержатель (при наличии) (полное
наименование, код ОКПО, ИНН)

	Основание   нахождения    объекта    у
балансодержателя (при наличии)
	решения о передаче,  свидетельства
на право собственности,  аренда  и
пр.

	Дата     постановки     на      баланс
балансодержателю

	Рекомендации по использованию объекта
	подлежит восстановлению,  ремонту,
реконструкции или переводу  земель
в другие категории

Председатель комиссии        ______________ ____________________________

                                (подпись)             (Ф.И.О.)

Члены комиссии               ______________ ____________________________

                                (подпись)             (Ф.И.О.)

                             ______________ ____________________________

                                (подпись)             (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение N 3

к распоряжению

Правительства Саратовской области

от 25 февраля 2011 г. N 41-Пр

                        Инвентаризационная карточка

  по мелиоративной системе или отдельно расположенному гидротехническому

    сооружению, используемому в сельхозпроизводстве (сводная по району)

Наименование объекта: _____________________________________________________

	N
п/п
	Местонахож-
дение
мелиоратив-
ной системы
(район,
населенный
пункт,
адрес,
кадастровый
номер
квартала
или
кварталов,
кадастровый
номер
объекта)
	Местонахож-
дение ГТС
(район,
населенный
пункт,
адрес,
кадастровый
номер
квартала
или
кварталов,
кадастровый
номер
объекта)
	Назначение
мелиоративной
системы (ГТС)
при вводе в
эксплуатацию
(подача воды
на орошение,
водоотведение,
обеспечение
с/х
использования
мелиоративных
земель и т.п.)
	Год ввода
в эксплуа-
тацию (при
проведении
реконст-
рукции или
капиталь-
ного
ремонта,
указать
дату)
	Общая
площадь
мелиори-
рованных
земель,
га
	Площадь
мелиори-
рованных
сельхоз-
угодий,
га
	в т.ч.
площадь,
исполь-
зуемая в
сельхоз-
произ-
водстве,
га
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.
	Фактичес-
кий
износ, %
	Балансодержа-
тель (при
наличии)
(полное
наименование,
код ОКПО,
ИНН)
	Основание
нахождения
объекта у
балансодер-
жателя (при
наличии)
	Дата
постановки
на баланс
балансодер-
жателю
	Рекомен-
дации по
использо-
ванию
объекта

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	Итого:

Председатель комиссии  _________________ __________________________

                           (подпись)             (Ф.И.О.)

Члены комиссии         _________________ __________________________

                           (подпись)             (Ф.И.О.)

                       _________________ __________________________

                           (подпись)             (Ф.И.О.)

                       _________________ __________________________

                           (подпись)             (Ф.И.О.)